Камчатский край
Усть-Камчатский район

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Администрации Усть-Камчатского муниципального района

п. Усть-Камчатск

Об изменении
наименования, типа
муниципального казенного
учреждения «Библиотека
Ключевского сельского
поселения»

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации,
Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Законом
Камчатского края от 23.04.2024 №358 «О преобразовании поселений, входящих
в состав Усть-Камчатского муниципального района и создании вновь
образованного муниципального образования», Решением Совета народных
депутатов Усть-Камчатского муниципального округа Камчатского края от
15.11.2024 №15-нпа «Об утверждении Положения об Управлении образования,
культуры, спорта и социальной защиты Администрации Усть-Камчатского
муниципального округа Камчатского края», постановлением 10.09.2018 №324
«Об утверждении порядка принятия решения о создании, реорганизации и
ликвидации муниципальных учреждений Усть-Камчатского муниципального
района, а также утверждения уставов муниципальных учреждений Усть-
Камчатского муниципального района и внесения в них изменений»,
постановлением администрации Усть-Камчатского муниципального района
13.12.2024 №416 «Об осуществлении Управлением образования, культуры,
спорта и социальной защиты Администрации Усть-Камчатского
муниципального округа от имени Администрации Усть-Камчатского
муниципального округа функций и полномочий учредителя»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

2

1. Изменить наименование, тип муниципального казенного
учреждения «Библиотека Ключевского сельского поселения» на муниципальное
бюджетное учреждение «Библиотека п. Ключи».

2. Утвердить Устав муниципального бюджетного учреждения
«Библиотека п. Ключи» (далее – Устав) согласно приложению к настоящему
постановлению.

3. Директору муниципального бюджетного учреждения «Библиотека п.
Ключи» Чирковой Светлане Александровне:

- выступить в качестве заявителя при государственной регистрации Устава
муниципального бюджетного учреждения «Библиотека п. Ключи»;

- осуществлять иные юридические действия, связанные с утверждением
Устава муниципального бюджетного учреждения «Библиотека п. Ключи».

4. Управлению делами администрации Усть-Камчатского муниципального
округа опубликовать настоящее постановление в средствах массовой
информации и разместить на официальном сайте Усть-Камчатского
муниципального округа.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

исполняющую обязанности руководителя Управления образования, культуры,
спорта и социальной защиты администрации Усть-Камчатского муниципального
округа Камчатского края Асееву И.

Глава Усть-Камчатского
муниципального округа О. С. Бондаренко[горизонтальный штамп подписи 1]

3

	Администрации Усть-Камчатского муниципального райо
	ПОСТАНОВЛЯЕТ: